baptismalis. penitentie sacramentalis. obedientie general' Sed gētes nolūt exire de caritate. qm̄ iudei nolunt exire de carcere. qm̄ iudei nolunt exire de carcere machometi. nec supbi de carcere supbie. et sic de alijs. Iō si nō saluant' est culpa gentiū. z non dei. quia nō vult cogere libez arbitriū. sed inducit z cōsulit. Hoc bonū est z acceptū corā saluatore nostro deo. q̄ vult oēs homines saluos fieri. z ad agnitōem veritat' venire. q̄ dedit redēptionē semetipm̄. p̄ omnib'. j. ad Thim. ij. ¶ Dico tercio q̄ v̄bū themat' h̄z difficultatē p̄destinatōez eternalē. Regula ē theologoz. q̄ diuina p̄destinatio est fundamentū z p̄mū p̄ncipiū saluatōis hoim. in q̄ nullus p̄t saluari nisi eternaliter fuerit p̄destinat'. Si ḡ pauci sunt illi q̄ saluant' oportet etiam dicere q̄ pauci sunt p̄destinati. Si ḡ de p̄destinavit paucos. q̄re nō p̄destinavit multos aut oēs. H̄qz em̄ fuissent p̄ctā iā de paucos elegit. Quā p̄destinatio sit fundamentū saluatōis. Auētas. Quos p̄destinavit glo. eternaliter. hos z vocauit. s. p̄ p̄dicatiōes suas. s. apostolor. z alioz. Et quos vocauit. hos et iustificauit. s. p̄ p̄niam. q̄s aut iustificauit: illos z magnificauit. s. p̄ saluatōem. ad Roma. viij. Itē alia auētas. Elegit nos añ mūdī cōstitutōez. vt essem' sc̄i z immaculati i cōspectu ei' in caritate. q̄ p̄destinavit nos i adoptōem filioz. ad Ephe. j. Quare ḡ de nō elegit seu p̄destinavit oēs. videt' q̄ nō fuerit liberalis i eligēdo seu p̄destinādo. Hodo qz ista materia est multū subtilis. oportet r̄ndere p̄ynam similitudinē talē. Semel in quadā ciuitate fuit inuēta vna magna gregatio seu multitudo latronū. q̄ p̄ curiā capti z sentētiati omnes ducebant' ad furcā. z dum irent rex intrauit p̄ ciuitatem. Qui vidēs eos dixit. Quid est h̄? Et fuit sibi dictū. q̄ om̄s erant latrones iam ad suspendiū sentētiati. Rex autē respiciens eos: pepcit aliq̄b' de illis. z recepit illos in suos. Deinde fuit supplicatū regi. q̄ p̄ceret etiā alijs. Respondit rex q̄ ipsos nō traheret ad se sicut alios recepat. sed placeret sibi q̄ eēt soluti. et si vellent fugere: fugerent. Qui soluti noluerunt fugere. et ideo fuerunt suspensi. Sic in p̄posito. sciatis q̄ quicqd̄ in h̄ mūdo euenit. z q̄cūqz eueniūt oia p̄ntia deo fuerūt. nec in aliq̄ euentu creuit sua sc̄ia. qz inuariabilis ē. Et videbat q̄ oēs hūane creature naturalit' ibāt ad furcā inferni. qz naturalit' null' ibat ad paradys. de q̄b' elegit aliq̄s ad se tra-

## Dominica in. lxx.

hēdo eos. et hos p̄destinavit. Si dicat. et q̄re nō elegit alios. iniuriā fecit illi vt videt. Rñ/ sio. Nō ē vez. sicut nec rex fecit iniuriā latro nibz q̄s nō recepit ad se. immo fecit eis gr̄as soluēdo vincula vt fugerēt si vellēt. Ita de<sup>o</sup> de multitudine hoim et mltiez hūane nature elegit illos sic sibi placuit. et soluit vincula alioz p̄ libez arbitriū. qz si volūt fugere vicia et peccata p̄nt fugere. Jō si dānāt ē ex culpa eozū. Jō multi sūt vocati. pauci s̄o electi. S̄z q̄li/ bet bon<sup>o</sup> xp̄ian<sup>o</sup> d̄z facere p̄putū q̄ s̄id electi. et facere suū conatū vt saluet. Jō dicit Petr<sup>o</sup> ap̄ls. Fr̄es satagite vt p̄ bona opa certā v̄iaz vocatōem et electōem faciatis. ij. Pe. j.